
UCHWAŁA  NR 45/1003/25
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 11 lutego 2025 r.

w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
zaktualizowanej listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy 

na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 7 lit. a 

i art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2298), a także § 2 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów 

środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach 

określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1755 ze zm.) i § 15 oraz § 13 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na 

operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020 (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2646 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Sporządza się i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego lubuskie.pl, prow.lubuskie.pl 

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 



Lubuskiego w Zielonej Górze zaktualizowaną listę informującą o kolejności 

przysługiwania pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 dla naboru, który trwał od 18 lipca 2022 r. do 

31 sierpnia 2022 r.

Zaktualizowana lista operacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 45/1003/25
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 11 lutego 2025 r.

AKTUALIZACJA LISTY OPERACJI 

na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 

w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

 dla naboru 18 lipca 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. 

L.p
.

Nazwa/imię i 
nazwisko
podmiotu 

ubiegającego 
się 

o przyznanie 
pomocy

Numer
 

identyfikacyjn
y

Tytuł operacji Kwota pomocy

Liczba
uzyska
nych 

punktó
w 

Status wniosku

1 2 3 4 5 6 7

1 Gmina 
Trzebiel 0 63073802 Uregulowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Trzebiel   2 229 330 zł 25,5  umowa              
podpisana 

2 Gmina 
Tuplice 0 62736542

Rozbudowa sieci wodociągowej 
rozdzielczej i sieci kanalizacji sanitarnej 

w ulicy Spokojnej w miejscowości 
Tuplice oraz przebudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Tuplice w 
zakresie gospodarki osadami i 
hermetyzacji elementów ciągu 

technologicznego 

  1 337 716 zł 23,5  umowa              
podpisana 

3 Gmina 
Bytnica 0 63135901 Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Bytnica    3 273 499 zł 22,5  umowa              
podpisana 

4 Gmina Kolsko 0 62120121 Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w miejscowości Jesiona   3 177 453 zł 22  umowa              

podpisana 

5

Szprotawskie 
Wodociągi 

i Kanalizacja 
Sp. z o.o.

0 68764285
Przebudowa SUW Siecieborzyce, 
Borowina, Dzikowice oraz budowa 

kanalizacji w Henrykowie
   3 547 995 zł 21,5  umowa              

podpisana 

6 Gmina 
Zwierzyn  0 62835962

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Zwierzyn poprzez 
budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków w miejscowości 
Przysieka, budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej oraz 
przepompowni ścieków i kanalizacji 
sanitarnej tłocznej w miejscowości 

Górki Noteckie, budowę sieci 
wodociągowej w miejscowości Górki 

Noteckie

   3 438 642 zł 21,5  umowa              
podpisana 

7 Gmina 
Dobiegniew 0 62381611

Budowa, rozbudowa sieci wodno-
kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią 

ścieków w miejscowości Wołogoszcz, 
   2 263 637 zł 21  umowa              

podpisana 



gmina Dobiegniew

8

Lubskie 
Wodociągi 

i Kanalizacja                     
Sp. z o.o.

0 69608493 Budowa kanalizacji sanitarnej w Tucholi 
Żarskiej gm. Lubsko   2 796 033 zł 21  umowa              

podpisana 

9 Gmina 
Trzebiechów 0 63096534

Regulacja gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie gminy Trzebiechów poprzez 
przebudowę stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Głuchów i budowę 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Swarzynice

   2 438 400 zł 21  umowa              
podpisana 

10 WOKAMID 
Sp. z o.o. 0 68068051

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Przytoczna poprzez 
budowę odcinka kanalizacji o długości 

100 m oraz odcinka wodociągu o 
długości 100 m w miejscowości 

Lubikowo, jak też budowa trzech ujęć 
wody w miejscowościach Lubikówko, 

Rokitno i Chełmsko

     861 000 zł 20,5  umowa              
podpisana 

11 Gmina 
Niegosławice 0 62670680

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
sieci wodociągowej w miejscowości 

Rudziny
   3 233 900 zł 20,5  umowa              

podpisana 

12 Gmina Trzciel 0 63148141
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Trzciel – 

etap III
  3 379 129 zł 19,5  umowa              

podpisana 

13

Spółka 
Komunalna 
Wschowa                       
Sp. z o.o.

0 79758921

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Konradowo  oraz budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości 
Przyczyna Dolna,
gmina Wschowa

   3 409 064 zł 18,5  umowa              
podpisana 

14 Gmina 
Krzeszyce 0 62562672 Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Krzeszyce    3 270 292 zł 18,5  umowa              
podpisana 

15 Gmina 
Skwierzyna 0 62326780

Budowa zbiorowego systemu 
zaopatrzenia w wodę w miejscowości 

Gościnowo
  4 477 829 zł 18,5  umowa              

podpisana 

16 Gmina 
Przewóz  0 63035263 Budowa kanalizacji sanitarnej Potok - 

Przewóz   4 347 134 zł 18  umowa              
podpisana 

17 Gmina Gubin 0 62425981
Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Gubin 
- etap IV

 2 361 040 zł 18  umowa              
podpisana 

18

Zakład 
Komunalny 
Sp. z o.o                                  

w Jasieniu

0 67040196
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Jasień – 

część II
 3 517 671 zł 18  umowa              

podpisana 

19 Gmina 
Szczaniec 0 62141032

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Szczaniec poprzez 

budowę  odcinków kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Szczaniec o 
łącznej długości 1230 m oraz budowę 

sieci wodociągowej w miejscowościach: 
Szczaniec, Myszęcin  i Wilenko o 

łącznej długości 2400 m

2 628 060 zł 17,5  umowa              
podpisana 

20 Gmina Lipinki 
Łużyckie 0 62505925

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Lipinki 

Łużyckie
  3 277 960 zł 17,5  umowa              

podpisana 

21 Gmina Rzepin 0 63213826
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

odcinkiem wodociągu w Lubiechni 
Wielkiej – etap I

 1 424 600 zł 17,5  umowa              
podpisana 



22 Gmina Słońsk 0 63073740

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Przyborów wraz z 

budową ujęcia wody podziemnej i 
kontenerowej stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Słońsk 

 3 118 072 zł 17  umowa              
podpisana 

23

Lubskie 
Wodociągi i 
Kanalizacja        
Sp. z o.o.

0 69608493 Przebudowa oczyszczalni ścieków w 
Tucholi Żarskiej, gm. Lubsko 1 474 000 zł 17  umowa              

podpisana 

24 Gmina 
Drezdenko 0 62697850 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Trzebicz Nowy  4 000 000 zł 16,5  umowa              
podpisana 

25 Gmina Zabór 0 62715875
Budowa sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej w Droszkowie Os. 
Wiśniowe

3 099 763 zł 16,5  umowa              
podpisana 

26 Gmina 
Maszewo 0 62521033

Rozbudowa ujęcia wody i 
automatycznej stacji uzdatniania wody 

w miejscowości Korczyców oraz 
budowa przydomowej oczyszczalni 

ścieków dla potrzeb świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Korczyców

 803 088 zł 16,5  umowa              
podpisana 

27 Gmina 
Bobrowice 0 62968606

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Bobrowice poprzez 
budowę sieci kanalizacji grawitacyjnej i 

tłocznej w Bronkowie o łącznej 
długości: 990,5 m oraz wykonanie stacji 

uzdatniania wody 

 3 069 782 zł 16 umowa              
podpisana

28

Zakład Usług 
Komunalnych 

Cybinka 
Sp. z o.o.

0 72029793

Rozwój obszarów wiejskich gminy 
Cybinka poprzez uporządkowanie 

gospodarki wodno-kanalizacyjnej na ich 
terenie

2 586 984 zł 15,5 umowa              
podpisana

29 Gmina 
Babimost 0 62686861 Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Babimost 1 296 410 zł 15,5 umowa              
podpisana

30

Miejskie 
Zakłady 

Komunalne          
Sp. z o.o. 
Witnica

0 68787120
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na obszarach wiejskich w 

gminie Witnica
 2 761 917 zł 15,5 umowa              

podpisana

31

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej     
 Sp. z o.o. 
Kargowa

0 65972024

Przebudowa stacji uzdatniania wody we 
wsi Smolno Wielkie oraz budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w 

miejscowości Wojnowo, gmina 
Kargowa

3 850 515 zł 15,5 umowa              
podpisana

32 Gmina Skąpe 0 63036094

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z 
przyłączami i infrastrukturą 

towarzyszącą w m. Darnawa oraz 
budowa przesyłu ścieków do m. 

Radoszyn i wodociągu zasilającego 
rozdzielczego z m. Radoszyn 

3 181 925 zł 15,5 umowa              
podpisana

33 Gmina Nowe 
Miasteczko 0 63052823

Budowa sieci kanalizacji w 
miejscowościach Gołaszyn i Popęszyce 

w gminie Nowe Miasteczko-etap I
5 000 000 zł 15

spełnia 
warunki 

przyznania 
pomocy

34 Gmina Otyń 0 62725285

Budowa stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Bobrowniki, budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w ulicach 
Wiśniowa, Zaułek i Słoneczna w 

Niedoradzu

 4 359 221 zł 14  w trakcie 
weryfikacji 



35 Gmina 
Świebodzin 0 62515895

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Świebodzin 

– etap I
2 091 196 zł 13,5  w trakcie 

weryfikacji 

35

Zakład 
Wodociągów 
Kanalizacji                     

i Usług 
Komunalnych 

Sp. z o.o. 

0 76042515
Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Świebodzin 
– etap II

755 520 zł 13,5  w trakcie 
weryfikacji 

35

Zakład 
Wodociągów 
Kanalizacji                         

i Usług 
Komunalnych 

Sp. z o.o. 

0 76042515
Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Świebodzin 
– etap III

  791 000 zł 13,5  w trakcie 
weryfikacji 

35

Zakład 
Wodociągów 
Kanalizacji                         

i Usług 
Komunalnych 

Sp. z o.o. 

0 76042515
Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Świebodzin 
– etap IV

  757 550 zł 13,5  w trakcie 
weryfikacji 

35

Zakład 
Wodociągów 
Kanalizacji                               

i Usług 
Komunalnych 

Sp. z o.o. 

0 76042515
Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Świebodzin 
– etap V

  604 680 zł 13,5  w trakcie 
weryfikacji 

36 Gmina Iłowa 0 62589561

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Iłowa poprzez 
budowę kanalizacji sanitarnej oraz 

przebudowę stacji uzdatniania wody w 
Szczepanowie – etap II 

3 090 912 zł 13,5  w trakcie 
weryfikacji 

37 Gmina 
Małomice 0 63170532 Przebudowa i rozbudowa stacji 

uzdatniania wody Śliwnik 3 545 772 zł 13  w trakcie 
weryfikacji 

38 Gmina Żary 0 63074012

Budowa sieci wodociągowej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Żary 

 2 480 325 zł 12,5  w trakcie 
weryfikacji 

39 POMAK 
Sp. z o.o. 0 64145625

Uporządkowanie gospodarki ściekowej 
dla części miejscowości Laski poprzez 

budowę sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej dla 
osiedla mieszkalnego jednorodzinnego 
w Laskach w gminie Czerwieńsk (etap 

I)

 119 703 zł 12,5  w trakcie 
weryfikacji 

40 Gmina 
Gozdnica 0 63213852

Rozbudowa i przebudowa zbiorczego 
systemu zaopatrzenia w wodę w gminie 

Gozdnica
  3 328 000 zł 12  w trakcie 

weryfikacji 

   Dostępny limit środków na operacje typu gospodarka wodno-ściekowa                                                                                                                                                                                

– środki z Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (EURI) 

dla województwa lubuskiego wynosi 20 435 527 euro


		2025-02-13T16:55:03+0000
	Marcin Artur Jabłoński




